
©sfdi
státní fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-217/1073/200/20/2021 

Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RC/2021/094

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
I Č O: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel
Ing. Antonín Jalůvka - jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LL.M. - jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Ing. Milan Skýba - vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

1/3
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2021

mailto:info%40suspk.cz


I- vedoucí útvaru realizace staveb

(dále jen „Objednatel“)

II. STRABAG a.s.

Zastoupena:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
E-mail:
Zástupce zhotovitele:

Ing. Tomášem Hajičem, prokuristou a Ing. Renatou Hamrskou, prokuristou 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
608 38 744
CZ60838744
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

votný - technický vedoucí oblasti Hradec Králové 
55, radek.novotny@strabag.com ) 
vá, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 

ška - vedoucí PJ

ych - asistent stavbyvedoucího

S - asistent stavbyvedoucího

hlavní stavbyvedoucí

(dále jen „Zhotovitel“)
I.

Smluvní strany uzavřely dne 27.8.2021 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
217/1073/200/20/2021 na zhotovení díla „Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - 
Litomyšl“ ( dále jen „Smlouva“ ).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se bod 2 uzavřené Smlouvy mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka
včetně DPH 21 % v Kč

124 905 389,49 26 230 131,79 151 135 521,28

Smluvní strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám 
v souladu se Smlouvou.

2/3
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2021

mailto:radek.novotny%40strabag.com


Ostatní body uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny.

III.
1. Ostatní body Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku jsou změnové listy 1 - 4 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále, přičemž každá smluvní strana 
obdrží elektronický originál.

V Pardubicích dne: V Hradci Králové dne:

Za Zhotovitele:
STRABAG a.s.

Za Objednatele:

Ing. Miroslav 
Němec 
2021.12.07 
11:19:58 +01'00

Ing. Tomáš 
Hajič

Podepsal Ing. Tomáš Hajič 
DN: cn=lng. Tomáš Hajič. c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=841/2717. 
em ai I =to m as. háji c@strab ag.co m 
Důvod: Schvaluji tento dokument. 
Umístění Praha
Datum: 2021.12.07 12:33:59 +01W

Ing. Miroslav Němec Ing. Tomáš Hajič
ředitel prokurista

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing Renata 
Hamrská

Podepsal Ing. Renata Hamrská 
DN: cn=lng. Renata Hamrská. c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=841/0720. 
email=renata.hamrska@strabag.com 
Důvod: Schvaluji tento dokument. 
Umístění Praha
Datum: 2021.12.07 12:10:55 +01 '00'

Ing. Renata Hamrská
prokurista

3/3
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2021

mailto:renata.hamrska%40strabag.com


Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Číslo SO/PS /číslo 
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Litomyšl - Němčíce (včetně Litomyšl intravilán) SO 101/1 1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Přílohy změnového listu:
(a) Popis navrhované práce, která má být vykonána 

a harmonogram jejího provedení,
(b) Schválený návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace 

harmonogramu a Doby pro dokončení
(c) Schválený návrh Zhotovitele na ocenění změny (Rozpis 

ocenění změn položek)

Paré č.

1 (elektronicky)

Příjemce

Společné datové 
prostředí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Při provádění sanace krajů levé a pravé strany vozovky na SO 101 bylo zjištěno, že oproti předpokladům ZDS je 
jílové podloží neúnosné. To bylo ověřeno na místě statickými zatěžovacími zkouškami. Z tohoto důvodu bylo nutné 
zvýšit únosnost aktivní zóny. Ke zvýšení únosnosti jílového podloží byla po dohodě s AD a TDS zvolena varianta 
stabilizace podloží směsným hydraulickým pojivém v tloušťce 50 cm s přídavkem pojivá 4 % (dle návrhu zlepšení). 
Tyto práce nebyly zahrnuty v ZDS, která předpokládala únosné podloží krajnic. Únosnost podloží po provedení 
stabilizace hydraulickými pojivý byla ověřena vyhovujícími statickými zatěžovacími zkouškami.

Časový dopad změny bude souhrnně řešen před dokončením etapy č. 1 dle skutečné doby trvání její realizace.
Cena Změny je stanovena převzetím jednotkových cen nových položek č. 215663, 215669 z aktuální cenové úrovně 
OTSKP.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

Stavby a SO: 0,00 2 917 387,20 2 917 387,20

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby . . Ing. Jan
Jmen° Hájek

1 EWjiJaily áigneo oy ing Jan najex
no Jan janMA)ekc=cz-

datum, podpis
HŠIAk ■m»u- r-j«iek@cmanagement cz1 Oafc 2G.-1 12 06 22 14 55+01W

Autorský dozor . , Bc. Lenka
(v případě změn projektové dokumentace) Jmen0 Ledvinková

Rr I on 1/3 Digitálně podepsal Bc
datum nndnis D'"' L,-IIKd Lenka Ledvinkovádatum, podpts Ledv|nková c_=.,

Technický dozor stavebníka . , Ing. Milan
Jmen° Skýba

Ing. Milan podepsal Ing. Mi,an

datum, podpis Datum: 2021 12 07 10:14:06jKyDa +0100'

Objednatel . . Ing. Jiříjméno ° .Synek datum, podpis Chgilalnepodepul Ing ,iii Synek 
Oalum 2021 120? 1041 J8+0100

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel . , Ing. Zdeněk
’men° Kaška

d , . Ing. Zdeněk XT""9“
datum, podpis Datum 2021 12.07

i\aofta 08 10 42 +01'00’
| Číslo paré: 1



Změnový list pro změny dle § 222 o dst. (6) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby: Číslo
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301 1S °

SO/PS /číslo číslo ZBV:

změny bU/ Pb:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Litomyšl - Němčíce (včetně Litomyšl intravilán) □U 1U1 / z z
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce
(a) Popis navrhované práce, která má být vykonána

a harmonogram jejího provedení,
(b) Schválený návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace 1 (elektronicky) Společné datové

harmonogramu a Doby pro dokončení prostředí
(c) Schválený návrh Zhotovitele na ocenění změny (Rozpis

ocenění změn položek)

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Po odfrézování asfaltového povrchu dle projektové dokumentace (dále jen PD) bylo zjištěno, že stávající koruna
komunikace v úseku km 2,300 - 2,600 nemá dostatečnou šířku pro pokládku nových vrstev v šíři 6,00-6,25 m a
zhotovení krajnic šíře 0,75 m na obou stranách dle PD. Následně byl svolán kontrolní den, na kterém společně TDS a
AD došli k řešení, které spočívá v rozšíření komunikace provedené směrem vpravo ve směru staničení z polštářů z
geomřížoviny vyplněných štěrkodrtí po tloušťkách 30 cm. Stávající svah byl proto stupňovitě odtěžen, skládkován a
následně zhotoven armovaný svah dle návrhu AD po vrstvách se štěrkodrtí ti. 30 cm obalené geotextilií ve sklonu
1:1,5. Po zhotovení násypu byl svah ohumusován ornicí a oset. Všechny práce byly nafoceny a geodeticky zaměřeny,
Časový dopad změny bude souhrnně řešen před dokončením etapy č. 1 dle skutečné doby trvání její realizace.
Cena Změny je stanovena navýšením smluvních položek a převzetím jednotkových cen nových položek č. 12673 ze
smluvního soupisu prací a JC položek č. 18222, 289972,17980 z aktuální cenové úrovně OTSKP.

Údaje v Kč bez DPH:
, , » , , , Cena navrhovaných

Dopad Změny na cenu Cena vyP^nych pracr Cena dodatečných pracr

Stavby a SO: 0 00 2 388 648,10 2 388 648,10

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
■ i DigitaUy stg^oíl by Ing.--ar HájKk[rio T a H 1 n Cl «j GN írplflíl Jan Hájek c=CZ

Správce stavby jméno JV, datum, podpis »»
JnLáiek H íí 1IA k fiméil=ba|ek(Scmaniigementut1 IWjVR Eak.2G21.12 0622.15 42+D1ÍW

Autorský dozor Bc. Lenka Bc. Lenka
- „ ■ 1 . z 1 t . v IIIlCIlU T 1 • 1 X Uctium, DUUpio 1 • 1 r Dílům 2021 12 0708 2352.0100(v případe změn projektové dokumentace) J Ledvinková Ledvinková

t , . . . , ,ii ■ - Ing. Milan Ing. MilanTechnický dozor stavebníka jméno Skýba datum, podpis g^ýba

Tr-iry T-iyí B Digitálně podepsal Ing Jiří

Objednatel jméno datum, podpis V £E,:2O2i uozkm™zjynuK +oroo'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/ PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež
jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení
Objednatele a Zhotovitele své podpisy

. . Ing. Zdeněk , h . . Ing. Zdeněk k̂eapsal1"9 Zdeněk
ZhotOVltel Imen° Kaška datUm' P°dpiS Kačka Datum: 2021 12 07

r\dí>l\d 08 11 53 +01 w
| Číslo paré: 1



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ

SO 101/3 3

Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301 Číslo SO/PS 

změny SO/PS:
/číslo Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Litomyšl - Němčíce (včetně Litomyšl intravilán)
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Přilohv změnového listu: Paré č. Příjemce
(a) Popis navrhované práce, která má být vykonána 

a harmonogram jejího provedení,
(b) Schválený návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace 1 (elektronicky) Společné datové

harmonogramu a Doby pro dokončení 
(c) Schválený návrh Zhotovitele na ocenění změny (Rozpis

prostředí

ocenění změn položek)

Iniciátor změny: Zhotovitel

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Ing. Jan 
Hájek datum, podpis Ing. Jan 

Hájek

C-igitaiiy ty Ing Jan Hájek
(j>« cr=inq ian Hájek c=CZ 
d-Contrect management et 
ou=032
•rne-i-hejek^tmenegemerlcl

Autorský dozor
(v případě změn projektové dokumentace) jméno Bc. Lenka 

Ledvinková datum, podpis
Bc. Lenka 
Ledvinková

Digitálně podepsal Bc Lenka 
Ledvinková
Datum: 2021 12 07 08:24:14 
+01 00'

Technický dozor stavebníka jméno Ing. Milan 
Skýba datum, podpis Ing. Milan 

Skýba
Digitálně podepsal Ing Milan
Skýba
Datum: 2021 12.07 10:16:47
+01 00’

Objednatel jméno Ing- Jiří 
Synek datum, podpis Digilálnc podepsal Ing Jiří Synek 

Daium 2021.12 07 10:43 07+0100

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 TZN7., jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel jméno Ing. Zdeněk 
Kaška datum, podpis Ing. Zdeněk 

Kaška

Podepsal Ing Zdeněk 
Kaška
Datum 2021.12.07
08 12 21 +01'00'

Číslo paré: 1



Číslo SO/PS 
změny SO/PS:

SO 101/4

/číslo Číslo ZBV:Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí, ev. č.: Z2021-014301

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Litomyšl - Němčíce (včetně Litomyšl intravilán)
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ

Přílohy změnového listu:
(a) Popis navrhované práce, která má být vykonána 

a harmonogram jejího provedení,
(b) Schválený návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace 

harmonogramu a Doby pro dokončení
(c) Schválený návrh Zhotovitele na ocenění změny (Rozpis 

ocenění změn položek)

Paré č. Příjemce

1 (elektronicky) Společné datové 
prostředí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Ing. Jan 
Hájek datum, podpis Ing. Jan 

Hájek

D jilaiiy tiy ing Jan
DN CňntpB Jan Há|ek c=CZ 
Ď^čortjsd management a s 
ou=032
email=hajek@cmanagement cz

Autorský dozor
(v případě změn projektové dokumentace) jméno Bc. Lenka 

Ledvinková datum, podpis
Bc. Lenka 
Ledvinková

Digitálně podepsal Bc 
Lenka Ledvinková
Datum; 2021.12 0?
08:24:53+01'00'

Technický dozor stavebníka jméno Ing. Milan 
Skýba datum, podpis Ing. Milan 

Skýba
Digilálně podepsal Ing Milan
Skyba
Datum: 2021 1207 10:1806 
+01W

Objednatel jméno Ing. Jiří 
Synek datum, podpis s Digilálnc podepsal Ing Jiii Synek 

Datum 2021 1207 104341 *01 00

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež 
jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel jméno Ing. Zdeněk 
Kaška datum, podpis Ing. Zdeněk 

Kaška

Podepsal Ing Zdeněk 
Kaška
Datum: 2021 12 07
08 12 47 4-01'00'

Číslo paré: 1


